PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 08.09.2016 г.

                                                                 № 240
г. Асино
О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 17 ноября 2006 года № 57 «О компенсационных выплатах депутатам Совета Асиновского городского поселения, работающим на непостоянной основе»

С целью приведения нормативных правовых актов Совета Асиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 17 ноября 2006 года № 57 «О компенсационных выплатах депутатам Совета Асиновского городского поселения, работающим на непостоянной основе» (далее – решение Совета) следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения Совета изложить в новой редакции следующего содержания:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», в целях материально-технического и организационного обеспечения деятельности депутатов».

1.2. В пункте 2 решения Совета слова «(А.А. Юрченко)» исключить.

1.3. Пункт 3 решения Совета изложить в новой редакции, следующего содержания:

«Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации путём размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
1.4. Пункты 2, 3 Положения о порядке компенсации депутатам Совета  Асиновского городского поселения расходов, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий (далее - Положение) изложить в новой редакции, следующего содержания:

«2. Компенсации подлежит заработная плата в размере среднего заработка по основному месту  работы депутата за все время, затраченное им в связи с исполнением депутатских полномочий.

3. Возмещению подлежат транспортные расходы, связанные с проездом в связи с исполнением депутатских полномочий (использование личного транспорта, аренда транспортного средства, проезд транспортом общего пользования, кроме такси) вне постоянного места жительства».
1.5. В пункте 5 Положения после слов «представляется» дополнить словом «письменное».

1.6. В пункте 5 Положения исключить слова «договор аренды помещения», «средства и договор на оказание коммунальных услуг», «счета на телефонные переговоры и квитанция на отправку телеграмм и заказной корреспонденции».
1.7. В пункте 7 Положение слова «дневной ставки оплаты труда» заменить словами «из размера среднего заработка по месту работы».

1.8. Пункт 9 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, в том числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                       Н.А. Данильчук